
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 933
23 Οκτωβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,859 

στρεμμάτων στη θέση «Χωματερή» οικισμού Κλει−
σούρας, περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Μουζακαίικων του Δήμου Φαναρίου του Νο−
μού Πρέβεζας. ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,499 
στρ. στη θέση «ΜΑΡΚΟ ΜΑΡΑ» περιφέρειας του 
Δημ. Διαμ/τος Εκκλησιών του Δήμου Ζαλόγγου 
του Νομού Πρέβεζας. ................................................................. 2

Μερική Ανάκληση κήρυξης ως αναδασωτέας Δημόσιας
Δασικής Έκτασης εμβαδού (3.710) τετραγωνικών 
μέτρων, στη θέση «Σιωματάκια», Δ.Δ. Κοντοβάζαι−
νας του Δήμου Κοντοβάζαινας – Αρκαδίας. ........... 3

Άρση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας. ..................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2874 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,859 στρεμ−

μάτων στη θέση «Χωματερή» οικισμού Κλεισούρας, 
περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Μουζα−
καίικων του Δήμου Φαναριού του Νομού Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.τ.λ.

δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 
και 2 όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων με αριθμ.:

α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 2738/28.9.2006 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 4,859 στρεμμάτων (τεσσάρων στρεμμάτων και 
οκτακοσίων πενήντα εννιά τ.μ.). Η έκταση αυτή που βρί−
σκεται στη θέση «Χωματερή», οικισμού Κλεισούρας, πε−
ριφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Μουζακαίικων 
του Δήμου Φαναρίου του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζε−
ται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
κατά το χρονικό διάστημα της 24ης του μηνός Ιουλί−
ου του 2006, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
αραιή βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων και φρύγανα 
(ασφάκα).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 10 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ 

8741



8742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8743

     Αριθμ. 2875 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,499 στρ. 

στη θέση «ΜΑΡΚΟ ΜΑΡΑ» περιφέρειας του Δημ. 
Διαμ/τος Εκκλησιών του Δήμου Ζαλόγγου του Νο−
μού Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργά−
νωση − Στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) Του άρθρου 38 παρ. 
1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. και 
Τροφίμων με αριθμ.: α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/ 
3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, κ.τ.λ.

4. Την υπ’ αριθμ. 2745/29.9.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,499 στρ. (τετρακοσίων ενενήντα εννέα 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «ΜΑΡΚΟ 
ΜΑΡΑ» περιφέρειας του Δημ. Διαμ/τος Εκκλησιών του 
Δήμου Ζαλόγγου του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται 
με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με δημοτική δασική και αναδασωτέα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
κατά το μήνα Αύγουστο του 2006, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσο−
στό 60%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 10 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ 



8744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8745

       Αριθμ. 1307 (3)
Μερική Ανάκληση κήρυξης ως αναδασωτέας Δημόσιας 

Δασικής Έκτασης εμβαδού (3.710) τετραγωνικών μέ−
τρων, στη θέση «Σιωματάκια», Δ.Δ. Κοντοβάζαινας 
του Δήμου Κοντοβάζαινας – Αρκαδίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
Διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδας.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Περί καθορισμού Πε−
ριφερειών της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση − Οργάνωση − Στελέχωση των Περιφερειών και 
άλλες Διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(άρθρο 41, παρ. 1 και άρθρο 38 παρ. 1), όπως συμπληρώ−
θηκε με το ν. 3208/2003 (άρθρο 8).

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 (άρθρο 120, παρ. 1) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
Διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δα−
σικών Οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και Δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες Διατάξεις (άρθρο 1 παρ. 15).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 168692/

3318/5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992, ε) 60284/365/26.1.1994, 
στ) Οικ. 105204/2793/31.7.2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 
η) την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Συμβουλίου 
Επικρατείας.

9. Την υπ’ αριθμ. 228/31.1.2002 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελοπον−
νήσου (ΦΕΚ 125/Δ τ./20.2.2002) με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα Δημόσια Δασική Έκταση, επτά στρεμμάτων 
και τετρακοσίων εβδομήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
(7,478) στη θέση «Σιωματάκια» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Κοντοβάζαινας, Δήμου Κοντοβάζαινας 
του Νομού Αρκαδίας η οποία εκχερσώθηκε παράνομα 
με σκοπό την κατάληψή της.

10. Την υπ’ αριθμ. 1219/25.4.2000 πράξη χαρακτηρι−
σμού του Δασάρχη Βυτίνας, σύμφωνα με την οποία 
χαρακτηρίζει έκταση (7,47817) στρεμμάτων στη θέση 
«Σιωματάκια» περιφέρειας Δ.Δ. Κοντοβάζαινας, Δήμου 
Κοντοβάζαινας Νομού Αρκαδίας, ως Δασική της παρ. 2 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

11. Την υπ’ αριθμ. 1/22.1.2002 απόφαση της Α/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Αρκαδίας, σύμφωνα με την οποία, κατά πλειο−
ψηφία απορρίπτονται οι αντιρρήσεις του Γ. Θ. Κανελ−
λάκη.

12. Την υπ’ αριθμ. 21/1.9.2004 απόφαση της Β/θμιας Ε. Ε. 
Δ. Α. Εφετείου Ναυπλίου, σύμφωνα με την οποία η Επι−
τροπή κάνει αποδεκτή την από 22.2.2002 προσφυγή του 
Γ. Θ. Κανελλάκη, ακυρώνει εν μέρει την υπ’ αριθμ. 1/2002 

απόφαση της Α/θμιας Ε. Ε. Δ. Α. Αρκαδίας για έκταση εμ−
βαδού τριών χιλιάδων επτακοσίων δέκα (3.710) τετραγω−
νικών μέτρων, την οποία χαρακτηρίζει ως μη Δασική και 
μη υπαγόμενη στις Διατάξεις του ν. 998/1979, όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν με τις Διατάξεις του ν. 3208/2003.

13. Την υπ’ αριθμ. 3984 π.έ./7.6.2006 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Βυτίνας, για μερική ανάκλη−
ση αναδασωτέας έκτασης, σύμφωνα με την τελεσίδικη 
21/2002 απόφαση της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Ναυπλί−
ου, η οποία αποδεικνύει την πλάνη περί τα πραγματικά 
δεδομένα, καθότι ανατρέπει οριστικά και αμετάκλητα τη 
διαπίστωση του Δασικού Χαρακτήρα στο ως άνω ανα−
φερόμενο Τμήμα της έκτασης και η οποία διαπίστωση 
αποτέλεσε τη νόμιμη προϋπόθεση για την κήρυξη αυτής 
ως αναδασωτέας.

14. Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Αρκαδίας, 
αποφασίζουμε:

• Ανακαλούμε μερικώς λόγω πλάνης περί τα πραγ−
ματικά δεδομένα την υπ’ αριθμ. 228/31.1.2002 απόφα−
ση Γ.Γ.Π. Πελοποννήσου (ΦΕΚ 125/Δ. τ./20.2.2002), (για 
τους λόγους που αναφέρονται στα 12 και 13 παραπά−
νω σχετικά) ως προς την έκταση των τριών χιλιάδων 
επτακοσίων δέκα (3.710) τετραγωνικών μέτρων,η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία (10−Λ−Κ−Ι−Θ−12−13−14−15−
16−Α−17−18−8−9−10) Τμήμα II και όπως αυτή απεικονίζεται 
στο Τοπογραφικό διάγραμμα, με Κλίμακα 1:1.500 και 
Απόσπασμα Χάρτη ΓΥΣ Κλίμακας 1:50.000, που συνέταξε 
ο Δασολόγος του Δασαρχείου Βυτίνας Χαράλαμπος 
Κουτσουρόπουλος, και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασής μας αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση κηρυχθείσα 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 228/31.1.2002 απόφαση 
Γ.Γ.Π. Πελοποννήσου και χαρακτηρισθείσα τελεσίδικα, 
με την υπ’ αριθμ. 21/29.6.2004 απόφαση της Β/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Ναυπλίου, ως Δασική της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση κηρυχθείσα ανα−
δασωτέα με την υπ’ αριθμ. 228/31.1.2002 απόφαση Γ.Γ.Π. 
Πελοποννήσου και χαρακτηρισθείσα τελεσίδικα, με την  
υπ’ αριθμ. 21/29.6.2004 απόφαση της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Εφετείου Ναυπλίου, ως Δασική της παρ. 2 του άρθρου 
3 του ν. 998/1979, και πέρα αυτής με έκταση φερόμενης 
ιδιοκτησίας Κ. Μπαχού.

Βόρεια: Με ρέμα.
Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση κηρυχθείσα ανα−

δασωτέα με την υπ’ αριθμ. 228/31.1.2002 απόφαση Γ.Γ.Π. 
Πελοποννήσου και χαρακτηρισθείσα τελεσίδικα, με την 
υπ’ αριθμ. 21/29.6.2004 απόφαση της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Εφετείου Ναυπλίου ως Δασική της παρ. 2 του άρθρου 
3 του ν. 998/1979.

• Κατά τα λοιπά και για το Τμήμα Ι εκτάσεως τριών 
χιλιάδων επτακοσίων εξήντα οκτώ (3.768) τετραγωνικών 
μέτρων, παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθμ. 228/31.1.2002 
απόφαση Γ.Γ.Π. Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Αυγούστου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



8746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8747

      Αριθμ. 2353 π.ε. (4)
Άρση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 του ν. 

998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και άρθρου 1 παρ. 8 του 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφαση της Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων και ασκήσεων αυτών κατ ’ εντολή μας».

4. Την υπ’ αριθμ. 86004/Ί637/4.6.1987 απόφαση του Υφ. 
Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 
417/1987 γνωμοδότηση της Συνέλευσης των Προϊστα−
μένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2121/30.12.1985 απόφαση του Νομάρ−
χη Λακωνίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,094 
στεμμάτων στη θέση «Κάπαρι» περιφερείας κοινότητος 
Ελαφονήσου Ν. Λακωνίας (Φ.Ε.Κ. 175 Τ.Δ΄/13.3.1986).

6. Το υπ’ αριθμ. 280πε/7.9.1999 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Μολάων με το οποίο χαρακτηρίστηκε ως δασική 
η έκταση εμβαδού 2,094 στεμμάτων στη θέση «Κάπαρι» 
περιφερείας κοινότητος Ελαφονήσου διότι είχε συμπε−
ριληφθεί στην υπ’ αριθμ. 2121/30.12.1985 απόφαση Νομάρ−
χη Λακωνίας (Φ.Ε.Κ. 175 Τ.Δ΄/13.3.1986).

7. Την υπ’ αριθμ. 12/1.9.2004 απόφαση Β΄θμιας Επι−
τροπής Ε.Δ.A. Ναυπλίου, με την οποία χαρακτηρίστηκε 
ομόφωνα ως μη δασική και μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
προστασίας του ν. 998/1979 όπως αυτός τροποποιήθηκε 
με τον ν. 3208/2003, καθώς και την από 20.1.2006 (ορθή 
επανάληψη 26.4.2006) βεβαίωση του Σ.τ.Ε, ότι δεν έχουν 
ασκηθεί αντιρρήσεις κατά της ανωτέρω απόφασης

8. Την υπ’ αριθμ. 3811/1987 απόφαση Σ.τ.Ε. σύμφωνα 
με την οποία υφίσταται υποχρέωση της Διοίκησης να 
άρει την αναδάσωση, διότι με την τελεσίδικη απόφαση 

Β΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. που εκδόθηκε στα πλαίσια ενδικοφα−
νους διαδικασίας άρθρον 14 ν. 998/1979, ανατρέπεται 
κατά τρόπο οριστικό και αμετάκλητο η αιτιολογική 
βάση διαπίστωσης του δασικού χαρακτήρα, και η οποία 
αποτέλεσε την νόμιμη προϋπόθεση για την κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 677/2005 απόφαση της Ολομέλειας 
του Σ.τ.Ε. σύμφωνα με την οποία επιτρέπεται στο εκά−
στοτε Όργανο της Διοίκησης να ασκήσει και αίτηση 
ακυρώσεως κατά της αποφάσεως με την οποία τερμα−
τίζεται η διοικητική διαδικασία κρίσης του χαρακτήρα 
μιας έκτασης (αποφάσεις δευτεροβαθμίων Ε.Ε.Δ.Α.).

10. Την από 17.3.2005 αίτηση του Αρώνη Γεωργίου του 
Πέτρου, κατοίκου Κοινότητος Ελαφονήσου, για άρση της 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.094 στρεμμάτων στη 
θέση «Κάπαρι» περιφερείας κοινότητος Ελαφονήσου 
Ν. Λακωνίας που ανήκει στην υπ’ αριθμ. 2121/30.12.1985 
απόφαση Νομάρχη Λακωνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 384/3.5.2005 εισήγηση του Δασάρχη 
Μολάων, με τη σχετική αλληλογραφία που τη συνοδεύει, 
για άρση της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,094 
στρεμμάτων στη θέση «Κάπαρι» περιφερείας κοινότητος 
Ελαφονήσου Ν. Λακωνίας που ανήκει στην υπ’ αριθμ. 
2121/30.12.1985 απόφαση Νομάρχη Λακωνίας.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

α) Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 2121/30.12.1985 (Φ.Ε.Κ. 
175 τ.Δ΄/13.3.1986), απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας, για 
έκταση εμβαδού 2,094 στρ. όπως αυτή περιγράφεται 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 με στοιχεία 1, 2,..., 6,7,1 απεικονίζεται σε απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ. «ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΑ» κλίμακας 1:2000, της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Λακωνίας, και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσης, διότι εκδόθηκε εσφαλμέ−
να και κατά πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα.

β) Από τις διατάξεις της απόφανσης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 5 Ιουνίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



8748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009332310060008*


		2007-02-13T14:37:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




